AQUISIÇÃO DE CONTÊINERES E LIXEIRAS (NOVOS) DE DIVERSOS MODELOS e CAPACIDADES 
PARA REESTRUTURAÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE SANEAMENTO BÁSICO E GESTÃO DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE LARANJA DA TERRA, CONFORME SOLICITADO 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 176.840,70 (Cento e Setenta e Seis Mil, Oitocentos e Quarenta Reais e Setenta Centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Data de Início da Apresentação das Propostas: 8h, do dia 19/12/2025; 
Data Final para Apresentação das Propostas: 8h, do dia 08/01/2026; 
Data de Abertura das Propostas: A partir das 8h, do dia 08/01/2026;

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 
112 da Lei nº 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi 
exigida pelo órgão fiscalizador. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 

O valor estimado é de R$ 96.194,00 (Noventa e seis mil, cento e noventa e quatro reais) conforme 
demonstrado no Estudo Técnico Preliminar. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Ficha: - 001064 

Fonte: - 150000000000  

11. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

11.1 A presente contratação será realizada por meio do Sistema de Registro de Preços (SRP), nos